[image: image1.wmf]
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

Р Е Ш Е Н И Е

09.07.2009                                                                                                  №  24 / 6

Об утверждении  Положения о премировании муниципальных служащих   в органах местного самоуправления городского округа Нижняя Салда по итогам работы.

         В целях повышения материальной заинтересованности муниципальных служащих в устойчивой и эффективной работе в органах местного самоуправления городского округа, установления зависимости оплаты труда от конечного результата работы,  в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ “О муниципальной службе в Российской Федерации”, законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ “Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области”, Уставом городского округа Нижняя Салда, Положением о порядке поощрения муниципальных служащих в органах местного самоуправления на территории городского округа Нижняя Салда, Положением о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда,  Дума городского округа:

Р Е Ш И Л А :
1. Утвердить  Положение о премировании муниципальных служащих в органах местного самоуправления городского округа Нижняя Салда по итогам работы (приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу городского округа Корсакова В.В..

Глава  городского округа                                                                       В.В.Корсаков

УТВЕРЖДЕНО

решением Думы городского

округа Нижняя Салда

от 09.07.2009  № 24/ 6

П О Л О Ж Е Н И Е

о премировании муниципальных служащих в органах местного самоуправления городского округа Нижняя Салда по итогам работы

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Положение о премировании муниципальных служащих  в органах местного самоуправления городского округа Нижняя Салда (далее –  Положение) вводится в целях повышения материальной заинтересованности муниципальных служащих в устойчивой и эффективной работе органов местного самоуправления городского округа, установления зависимости оплаты труда от конечного результата работы.

1.2. Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ “О муниципальной службе в Российской Федерации”, законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ “Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области”, Уставом городского округа Нижняя Салда, Положением о порядке поощрения муниципальных служащих в органах местного самоуправления на территории городского округа Нижняя Салда, Положением о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда.

1.3. Настоящее Положение распространяется на всех  муниципальных служащих,  состоящих в штате органов местного самоуправления городского округа, а также муниципальных служащих, принятых на временную работу.

1.4. Премии муниципальным служащим органов местного самоуправления городского округа выплачиваются:

1.4.1. по результатам работы за отчётный период;

1.4.2. за выполнение особо важных и ответственных поручений;

1.4.3. за качественное выполнение дополнительного объёма работы, не предусмотренного должностной инструкцией;

1.4.4. за активную деятельность в предотвращении чрезвычайных происшествий;

1.4.5. за выполнение заранее непредвиденных работ, от срочного выполнения которых зависит в дальнейшем нормальная работа органа местного самоуправления городского округа в целом или его отдельных подразделений;

1.4.5. в связи с юбилейными датами.

2.  УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ ПРЕМИИ

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ РАБОТЫ ЗА ОТЧЁТНЫЙ ПЕРИОД

2.1. Премирование осуществляется по результатам работы за отчётный период и производится ежемесячно в пределах утверждённого фонда оплаты труда.

Размер премии, при условии высокой исполнительской дисциплины  и добросовестного выполнения функциональных обязанностей для муниципальных служащих составляет -  50 процентов должностного оклада за фактически отработанное время.

2.2. Основными показателями для премирования являются:

2.2.1. качество и подготовленность вопросов, выносимых на заседания,  проводимые в органах местного самоуправления, проектов нормативных правовых актов  и правовых актов органов местного самоуправления  городского округа;

2.2.2. своевременное и надлежащее исполнение обязанностей, предусмотренных трудовыми договорами и должностными инструкциями;

2.2.3. поддержание уровня квалификации, достаточного для исполнения должностных обязанностей;

2.2.4. своевременное рассмотрение обращений организаций, заявлений и жалоб граждан;

2.2.5. соблюдение Правил внутреннего трудового распорядка.

2.3.  При наличии экономии фонда оплаты труда размер премии может быть увеличен:

2.3.1. за качественное выполнение дополнительного объёма работы, не предусмотренного должностной инструкцией;

2.3.2 за активную деятельность в предотвращении чрезвычайных происшествий;

2.3.3. за выполнение заранее непредвиденных работ, от срочного выполнения которых зависит в дальнейшем нормальная работа органа местного самоуправления  в целом или его отдельных подразделений.

При этом увеличение премии максимальным размером не ограничивается.

2.4. Выплата премий производится вместе с заработной платой за отчётный месяц.

2.5. Муниципальным служащим, вновь поступившим на работу либо уволившимся в течение отчётного периода, премия выплачивается за фактически отработанное время.

2.6. Месячная премия может быть не выплачена или уменьшен её размер работникам:

2.6.1. за невыполнение обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией;

2.6.2. за нарушение Правил внутреннего трудового распорядка;

2.6.3. за ненадлежащее оформление документов;

2.6.4. за нарушение сроков рассмотрения обращений организаций, заявлений и жалоб граждан в соответствии со справкой об исполнении документов, обращений организаций, заявлений и жалоб граждан;

2.6.5. за совершение виновных действий, повлекший за собой материальный ущерб органа местного самоуправления;

2.6.6. за осуществление деятельности в рабочее время, не входящей в должностные обязанности;

2.6.7. за превышение должностных полномочий, если это не повлекло последствий, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации;

2.6.8. за несоблюдение служебной этики;

2.6.9. за нарушение требований по охране труда;

2.6.10. за нарушение ограничений, установленных для муниципальных служащих действующим законодательством.

В зависимости от тяжести  совершенных нарушений процентное отношение лишения премии определяется  за каждое нарушение отдельно.

2.7. Премия не выплачивается лицам,  уволенным в течение отчётного периода из органа местного самоуправления городского округа по подпунктам 5,6,7,8,9,10,11 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации, а также по п.п. 13 статьи 81 трудового законодательства, если оно вызвано нарушением трудовой дисциплины.

2.8 Муниципальным служащим органов местного самоуправления городского округа, допустившим неисполнение или ненадлежащее исполнение основных требований для премирования указанных в пункте 2.2. Положения премия не выплачивается (либо уменьшается, процент определяется каждым органом местного самоуправления самостоятельно) в течение месяца со дня обнаружения нарушения.

2.9. Решение о премировании муниципальных служащих органов местного самоуправления  городского округа принимается руководителем соответствующего органа местного самоуправления единолично.

2.10. Решение о лишении премии, уменьшения или увеличении  её размера принимается  руководителем соответствующего органа местного самоуправления городского округа по представлению непосредственного руководителя муниципального служащего, которое направляется  ему не позднее 20 числа каждого месяца.

2.11. Депремирование муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа производится по распоряжению руководителя соответствующего органа местного самоуправления, в котором указываются основания, по которым отдельным муниципальным служащим премии уменьшаются либо не выплачиваются.

_176377068.unknown